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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 190,704,535 0 190,704,535 136,542,969 132,425,011 54,161,565
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 123,264,583 133,954 123,398,537 86,356,010 86,244,249 37,042,528

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 57,345,781 341,950 57,687,731 45,063,938 45,063,938 12,623,793
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 10,468,801 -195,553 10,273,248 3,771,970 3,771,970 6,501,278
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 43,413,888 -1,260,981 42,152,907 28,182,834 28,182,834 13,970,074
a4) Seguridad Social 0 1,223,945 1,223,945 1,109,494 1,109,494 114,451
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 11,813,413 -997,743 10,815,670 7,011,279 6,899,518 3,804,391
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 222,700 1,022,336 1,245,036 1,216,496 1,216,496 28,540

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 6,909,704 5,603,520 12,513,224 9,977,324 8,877,655 2,535,901
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,651,466 544,166 2,195,632 1,509,257 1,392,921 686,375
b2) Alimentos y Utensilios 441,325 2,890,487 3,331,812 3,203,493 2,878,295 128,319
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 62,000 58,500 120,500 58,500 58,500 62,000
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,463,592 713,563 2,177,155 1,632,538 1,456,870 544,617
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 910,893 461,056 1,371,949 999,273 987,184 372,676
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 399,401 198,610 598,011 392,323 336,471 205,688
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 338,136 184,434 522,570 431,382 386,171 91,187
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,642,891 552,705 2,195,596 1,750,558 1,381,243 445,038

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 16,294,139 1,595,903 17,890,042 14,481,958 13,654,651 3,408,084
c1) Servicios Básicos 1,500,346 -732,516 767,830 253,754 88,754 514,076
c2) Servicios de Arrendamiento 764,986 2,648,131 3,413,117 3,141,070 2,791,131 272,047
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,452,780 1,165,036 2,617,816 2,312,854 2,286,850 304,962
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 238,496 441,780 680,276 592,675 592,675 87,601
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,401,938 484,388 1,886,326 1,248,887 1,015,793 637,438
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 34,592 34,592 30,624 12,064 3,968
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 397,314 -71,527 325,787 114,053 107,182 211,734
c8) Servicios Oficiales 7,327,041 -3,503,484 3,823,557 2,717,518 2,689,678 1,106,039
c9) Otros Servicios Generales 3,211,238 1,129,504 4,340,742 4,070,523 4,070,523 270,219

31,730,803 221,000 31,951,803 24,484,388 22,482,298 7,467,415

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 21,754,659 132,600 21,887,259 17,252,397 15,751,530 4,634,863
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 3,497,869 88,400 3,586,269 2,763,245 2,274,590 823,024
d5) Pensiones y Jubilaciones 6,478,275 0 6,478,275 4,468,747 4,456,178 2,009,528
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

505,306 944,628 1,449,934 1,243,290 1,166,159 206,644
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 178,856 247,457 426,313 371,928 341,620 54,385
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 7,021 41,027 48,048 42,368 42,368 5,680
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 448,400 448,400 448,400 448,400 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 269,429 184,669 454,098 320,990 310,927 133,108
e7) Activos Biológicos 0 50,000 50,000 36,760 0 13,240
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 50,000 -26,926 23,074 22,844 22,844 230

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 12,000,000 -8,499,006 3,500,994 0 0 3,500,994
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 12,000,000 -8,499,006 3,500,994 0 0 3,500,994
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 156,167,725 29,691,999 185,859,724 114,570,606 102,240,007 71,289,118
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 26,235,675 -3,797,808 22,437,867 9,103,436 9,103,436 13,334,432

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 6,600,000 0 6,600,000 4,346,440 4,346,440 2,253,560
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,771,500 0 1,771,500 434,633 434,633 1,336,867
a4) Seguridad Social 17,849,175 -3,797,808 14,051,367 4,322,363 4,322,363 9,729,004
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 15,000 0 15,000 0 0 15,000

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 5,525,825 1,825,064 7,350,889 6,748,150 6,748,150 602,738
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 10,000 -624 9,376 0 0 9,376
b2) Alimentos y Utensilios 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 16,220 16,220 14,920 14,920 1,300
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 5,100,000 1,553,391 6,653,391 6,453,391 6,453,391 200,000
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 338,135 -122,348 215,787 13,370 13,370 202,417
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 38,845 314,952 353,797 198,824 198,824 154,973
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 38,845 63,473 102,318 67,645 67,645 34,673

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 19,602,225 -121,124 19,481,101 19,173,163 18,863,031 307,938
c1) Servicios Básicos 19,117,350 -2,365,072 16,752,278 16,752,278 16,442,146 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 800,000 800,000 795,180 795,180 4,820
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 25,943 25,943 15,317 15,317 10,626
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 408,000 181,113 589,113 443,360 443,360 145,753
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 76,875 1,200,000 1,276,875 1,139,143 1,139,143 137,732
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 36,892 36,892 27,884 27,884 9,008

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 104,804,000 21,511,000 126,315,000 71,839,707 59,819,240 54,475,293
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 104,804,000 21,511,000 126,315,000 71,839,707 59,819,240 54,475,293
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 10,274,867 10,274,867 7,706,150 7,706,150 2,568,717
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 9,827,702 9,827,702 7,387,386 7,387,386 2,440,317
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 447,165 447,165 318,765 318,765 128,400
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 346,872,260 29,691,999 376,564,259 251,113,575 234,665,018 125,450,684

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


